
Protokół Nr 147/2021  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 5 stycznia 2021 r. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Projekty uchwał Zarządu Powiatu: 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie upoważnienia kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 

Kluczborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki. 

-w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań wynikających  

z Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kluczborskiego. 

-w sprawie upoważnienia kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 

Kluczborskiego do udzielania jednorazowych zaliczek na pokrycie drobnych wydatków, 

-w sprawie udzielenia Pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy  

w Kluczborku do reprezentowania Powiatu kluczborskiego w ramach projektu pilotażowego 

pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy”, na podstawie ogłoszonego naboru na projekty 

pilotażowe pn. „Stabilna praca – silna rodzina” na lata 2022-2023. 

-w sprawie udzielenia Pełnomocnictwa Kierownikowi Działu Administracyjno-

Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku do reprezentowania Powiatu 

kluczborskiego w ramach projektu pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy”, 

na podstawie ogłoszonego naboru na projekty pilotażowe pn. „Stabilna praca – silna rodzina” 

na lata 2022-2023, 

-w sprawie opracowania Planu wykorzystania powiatowego zasobu nieruchomości Powiatu 

Kluczborskiego na lata 2022-2024, 

3.Pismo dotyczące wyrażenia zgody na realizację projektu dotyczącego modernizacji boiska 

wielofunkcyjnego przy ZSO w Kluczborku na terenie, którego właścicielem jest Powiat 

Kluczborski. 

4.Pismo Firmy Alternator sp.z o.o z Warszawy w sprawie opracowania projektu 

koncepcyjnego instalacji PV, posadowionych na działkach i budynkach Powiatu 

Kluczborskiego na terenie DPS przy ul.Wołczyńskiej w Kluczborku oraz upoważnienia 

dwóch członków Zarządu do podpisania umowy pomiędzy Alternator sp.z o.o a Powiatem 

Kluczborskim dotyczącej obniżenia kosztów eksploatacji poprzez bezinwestycyjną redukcję 

opłat dystrybucyjnych za energię elektryczną, gaz sieciowy  

i  ciepło sieciowe. 

5.Pismo dotyczące organizacji robót publicznych w Starostwie Powiatowym w Kluczborku na 

stanowisku pomoc administracyjna w Wydziale Finansowym w Starostwie Powiatowym  

w Kluczborku. 

6.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące utrzymania II sem.II LO dla 

Dorosłych w ZS Nr 2-CKU w Kluczborku z 10 słuchaczami. 

7.Pismo Burmistrza Miasta Kluczborka dotyczące zawiadomienia o podjęciu przez Radę 

Miejską w Kluczborku uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczborka część północna. 

8.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące upoważnienia dwóch członków 

Zarządu do podpisywania umów dotacji na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 
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9.Wolne wnioski. 

10.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 30.12.2021 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 146/2021 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 

wydatków. 

Dokonuje się następujących przeniesień środków w budżecie po stronie wydatków między 

paragrafami: w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01005 – Prace geodezyjno-

urządzeniowe na potrzeby rolnictwa z: § 4300 kwotę 1.800,00 zł, na: § 4010 kwotę  

1.800,00 zł. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się w związku z omyłkowym 

wprowadzeniem planu wydatków na zadania i wynagrodzenia w rozdziale 01005 w Uchwale 

Nr XXXVIII/248/2021 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022 skorygowano podział dotacji. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 147/563/2021. 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia 

kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Kluczborskiego do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki. 

Powyższy projekt upoważnia Starostę Kluczborskiego oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych do dokonywania przeniesień środków finansowych w planie wydatków, 

między paragrafami w obrębie jednego rozdziału klasyfikacji budżetowej z zastrzeżeniem 

zmian powodujących zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków na wynagrodzenia 

osobowe pracowników oraz zmian powodujących zwiększenia lub zmniejszenia wydatków 

majątkowych. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 147/564/2021. 

Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie przekazania uprawnień do 

zaciągania zobowiązań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kluczborskiego. 

Zgodnie z przepisami art.228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2021 r. poz.305 z późn.zm.) – w uchwale Nr XXXVIII/249/2021 Rady Powiatu  
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w Kluczborku z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022 -2039, rozszerzone zostało upoważnienie dla Zarządu Powiatu  

do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku 

Nr 2 do wysokości limitu zobowiązań określonych w tym załączniku. 

W oparciu o § 3 Uchwały Nr XXXVIII/249/2021 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia  

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowe Zarząd Powiatu 

przekazuje upoważnienie do zawierania takich umów wieloletnich również Staroście 

Kluczborskiemu, Dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Kluczborskiego, 

Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego oraz Komendantowi Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 147/565/2021. 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia kierowników/dyrektorów 

jednostek organizacyjnych Powiatu Kluczborskiego do udzielania jednorazowych zaliczek na 

pokrycie drobnych wydatków. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 147/566/2021. 

Zarząd kolejno przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie udzielenia 

Pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku do reprezentowania 

Powiatu kluczborskiego w ramach projektu pilotażowego pn. ,,Współpraca gwarancją 

stabilnej pracy”, na podstawie ogłoszonego naboru na projekty pilotażowe pn. „Stabilna praca 

– silna rodzina” na lata 2022-2023. 

W ramach pełnomocnictwa Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku jest 

upoważniona do: zawarcia umowy ze Skarbem Państwa – Ministrem Rodziny i Polityki 

Społecznej na realizację projektu pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy”  

jako Instytucja realizująca projekt, a w tym również do podpisania wszelkich dokumentów 

stanowiących załączniki do tej umowy, składania w poszczególnych latach obowiązywania tej 

umowy wniosków o zasilenie konta do realizacji Projektu pilotażowego pn. "Współpraca 

gwarancją stabilnej pracy”, dokonywania w formie pisemnych aneksów na ustalonych przez 

siebie warunkach zmian umowy dotyczących Projektu pilotażowego pn. "Współpraca 

gwarancją stabilnej pracy”, potwierdzania kopii dokumentów związanych z realizacją 

Projektu pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy” za zgodność  

z oryginałem, składania wszelkich innych oświadczeń woli związanych z wykonywaniem 

umowy dotyczącej Projektu pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy” 

i dokonywania wszelkich innych czynności koniecznych do realizacji Projektu. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    
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Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 147/567/2021. 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie udzielenia 

Pełnomocnictwa Kierownikowi Działu Administracyjno-Organizacyjnego Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kluczborku do reprezentowania Powiatu kluczborskiego w ramach projektu 

pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy”, na podstawie ogłoszonego naboru 

na projekty pilotażowe pn. „Stabilna praca – silna rodzina” na lata 2022-2023. 

W ramach pełnomocnictwa Pani Kierownik Działu Administracyjno-Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku jest upoważniona do: zawarcia umowy  

ze Skarbem Państwa – Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej na realizację projektu 

pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy”  jako Instytucja realizująca projekt, 

a w tym również do podpisania wszelkich dokumentów stanowiących załączniki do tej 

umowy, składania w poszczególnych latach obowiązywania tej umowy wniosków o zasilenie 

konta do realizacji Projektu pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy”, 

dokonywania w formie pisemnych aneksów na ustalonych przez siebie warunkach zmian 

umowy dotyczących Projektu pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy”, 

potwierdzania kopii dokumentów związanych z realizacją Projektu pilotażowego pn. 

,,Współpraca gwarancją stabilnej pracy” za zgodność  

z oryginałem, składania wszelkich innych oświadczeń woli związanych z wykonywaniem 

umowy dotyczącej Projektu pilotażowego pn. "Współpraca gwarancją stabilnej pracy” 

i dokonywania wszelkich innych czynności koniecznych do realizacji Projektu. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 147/568/2021. 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie opracowania Planu wykorzystania 

powiatowego zasobu nieruchomości Powiatu Kluczborskiego na lata 2022-2024. 

Podstawę prawną opracowania planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu 

Kluczborskiego stanowią przepisy: art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym oraz art. 25 b w zw. z art. 25 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami. Zgodnie z powołanymi powyżej przepisami 

zasobem nieruchomości gospodaruje Zarząd Powiatu, zaś plan wykorzystania zasobu, 

opracowuje się na okres 3 lat. Plan dotyczy nieruchomości, które na dzień 1 stycznia 2022 

roku stanowią przedmiot własności Powiatu Kluczborskiego i nie zostały oddane  

w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego 

Powiatu. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 147/569/2021. 
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Do punktu 3 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem dotyczącym wyrażenia zgody na realizację projektu 

dotyczącego modernizacji boiska wielofunkcyjnego przy ZSO w Kluczborku na terenie, 

którego właścicielem jest Powiat Kluczborski. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem wyraził zgodę na realizację projektu dotyczącego 

modernizacji boiska wielofunkcyjnego przy ZSO w Kluczborku na działce nr 97/4 k.m.6 

obręb Kluczbork stanowiącej własność Powiatu kluczborskiego będącej w trwałym zarządzie 

ZSO w Kluczborku. 

Ponadto zgodnie z art.43 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami Dyrektor ZSO będący zarządcą ww.działki powinien wydać zgodę na 

realizację ww. projektu na przedmiotowej działce.    

 

Do punktu 4 porządku 

 

 

Kolejno zapoznano się z pismem Firmy Alternator sp.z o.o z Warszawy w sprawie 

opracowania projektu koncepcyjnego instalacji PV, posadowionych na działkach i budynkach 

Powiatu Kluczborskiego na terenie DPS przy ul.Wołczyńskiej w Kluczborku oraz 

upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania umowy pomiędzy Alternator sp.z o.o  

a Powiatem Kluczborskim dotyczącej obniżenia kosztów eksploatacji poprzez 

bezinwestycyjną redukcję opłat dystrybucyjnych za energię elektryczną, gaz sieciowy  

i  ciepło sieciowe. 

Zarząd zapoznał się z pismem Alternator sp.z o.o w sprawie opracowania projektu 

koncepcyjnego instalacji PV, posadowionych na działkach i budynkach Powiatu 

Kluczborskiego na terenie DPS przy ul.Wołczyńskiej w Kluczborku mającej na celu 

obniżenie kosztów eksploatacji poprzez bezinwestycyjną redukcję opłat dystrybucyjnych za 

energię elektryczną, gaz sieciowy i  ciepło sieciowe. 

Zarząd postanowił wyrazić zgodę na opracowanie ww.projektu dla wszystkich jednostek 

powiatu.  

Jednocześnie Zarząd postanowił o podpisaniu umowy pomiędzy Alternator sp.z o.o  

a Powiatem Kluczborskim dotyczącej opracowania projektu obniżenia ww.kosztów 

eksploatacji.  

Ponadto Zarząd upoważnił dwóch członków Zarządu Powiatu w osobach: Mirosław Birecki-

Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania umowy oraz 

ewentualnych aneksów pomiędzy Alternator sp.z o.o a Powiatem Kluczborskim.  

 

Do punktu 5 porządku 

 

 

Następnie zapoznano się z pismem dotyczącym organizacji robót publicznych w Starostwie 

Powiatowym w Kluczborku na stanowisku pomoc administracyjna w Wydziale Finansowym 

w Starostwie Powiatowym w Kluczborku. 
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Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na organizację robót 

publicznych w Starostwie Powiatowym w Kluczborku na stanowisku pomoc administracyjna 

w Wydziale Finansowym. 

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

 

Do punktu 6 porządku 

 

 

Kolejno zapoznano się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

utrzymania II sem.II LO dla Dorosłych w ZS Nr 2-CKU w Kluczborku z 10 słuchaczami. 

Zarząd zapoznał się z pismem w sprawie utrzymania II sem.II LO dla Dorosłych w ZS Nr 2-

CKU w Kluczborku z 10 słuchaczami oraz opinią Wydziału Edukacji i Sportu i postanowił  

o utrzymaniu oddziału w drugim semestrze, który będzie trwał od lutego do czerwca 2022 

roku. 

 

Do punktu 7 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Miasta Kluczborka dotyczącym zawiadomienia  

o podjęciu przez Radę Miejską w Kluczborku uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczborka część 

północna nie wnosząc żadnych uwag.   

 

Do punktu 8 porządku 

 

 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 

dotyczącym upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisywania umów dotacji na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Zarząd postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-

Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisywania umów oraz 

ewentualnych aneksów dotyczących dotacji na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2022 

roku.    

 

Do punktu 9 porządku 

 

 

Innych spraw nie poruszano. 
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Do punktu 10 porządku 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 147 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


